

Hållbar fysisk samhällsplanering i Rättvik

Bakgrund

För att Rättvik kommun ska kunna fortsätta utvecklas, möta de utmaningar man står inför som åldrande befolkning, psykisk ohälsa, klimatförändringar och samtidigt vara en unik och attraktiv kommun behöver land och vattenmiljöer användas, utvecklas och skötas på ett hållbart sätt.

Kommunen ska därför ta fram ett dokument som kallas fördjupad översiktsplan. Den fördjupade översiktsplanen för Vikarbyn - Rättvik och byarna omkring, ska beskriva den bästa användningen av land- och vattenmiljöer. Planen ska beskriva kommunens riktning för en hållbar utveckling och ett hållbart nyttjande av resurser.

Den fördjupade översiktsplanen sträcker sig till år 2040 med utblickar till 2050 i frågor som rör exempelvis klimat samt barn och unga.

Politiskt beslut om den fördjupade översiktsplanen förväntas tas hösten 2023.

Rättviks kommun behöver barn och ungas hjälp med planen, för att skapa förutsättningar för att generationen ska vilja och kunna bo, leva och verka i Rättvik nu och i framtiden.

Uppdrag

Hur bor och lever en hållbar person i Rättvik år 2040?

Uppdraget är att beskriva en påhittad person som bor i Rättvik 2040 och som har en klimatsmart och hållbar livsstil. Beskriv i en berättelse hur personen bor, hur hen reser, vad hen gör på fritiden, hur hen har det på jobbet/skolan, vad personen äter och vart får den sin mat ifrån, vilka energikällor möjliggör livsstilen, vad och hur hen konsumerar osv. Tänk också att motivera er persons val och livsstil

Beskriv också vilka platser (se karta) som möjliggör livsstilen? Bostadsområde, arbetsplats, fritidsanläggningar, vägar, naturområden, företag, service mm.

Frågeställningar

- Vem är personen?
- Hur lever den klimatsmarta Rättvikaren 2040?
- Vad behöver hen för att må bra och trivas med livet?
- Vilka platser i Rättvik använder hen och för vilka aktiviteter?
- Hur behöver den fysiska planeringen av land och vattenmiljöer i centrala Rättvik & Vikarbyn utvecklas för att invånarna ska kunna leva klimatsmart och hållbart senast 2040?

Uppdragsgivare:

Rättviks kommun genom Michelle Ekinci Kommunarkitekt
michelle.ekinci@rattvik.se

Översiktsplanens område

